ngan_manusia, diakses pada Jum’at 7 Maret 2025, pukul 23.00 WIB. 
11 Meysa Kirana Resa dan Nyoman Serikat Putra Jaya, Problematika Gugus Tugas Dalam Upaya 

Pencegahan dan Penanganan Tindak Pidana Perdagangan Orang (Human Trafficking), Jurnal 

Hukum Volume 50 Nomor 2, April 2021, hlm. 165. 

senilai Rp15.000.000,00 (lima belas juta rupiah), sehingga dieksploitasi untuk 

keuntungan pribadi terdakwa. Tindakan terdakwa tersebut terbukti memenuhi unsur 

pada Pasal 83 jo Pasal 76F Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 17 Tahun 

2016. Majelis hakim pada akhirnya menjatuhkan hukuman 4 Tahun dan 4 bulan